1

平成 23 年 1月 26 日

各 位

会社名   ＫＦＥ ＪＡＰＡＮ株式会社

（コード番号3061：名証セントレックス）

本社所在地 横浜市港北区新横浜３丁目18番地20

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  原田 隆朗

問合せ先 執行役員管理統括本部財務部長 菊池  貴之

電話番号 045-474-1259（URL http://www.kfegr.com/）

新株予約権（ストックオプション）の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、平成23年1月26日開催の取締役会において、当社が発行した新株予約権（以下「本

新株予約権」という。）について、下記のとおり、取得日を定め、当該取得日において残

存するその全てを無償で取得し、その後直ちに消却することを決議いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．取得及び消却対象となる本新株予約権（ストックオプション）

(1) 取得及び消却する銘柄(注1)  第１回新株予約権

第２回新株予約権

第４回新株予約権

第５回新株予約権

第６回新株予約権

(2) 取得及び消却する数      下記(3)記載の取得日及び消却日において残存する本

新株予約権の全部 (注2)

(3) 取得日及び消却日       平成23年１月26日

(4) 消却後に残存する個数     ０個

(注1)銘柄は登記上の表示です。

(注2)平成23年１月26日現在の残存個数は、下記表に記載のとおりです。

２．取得及び消却する理由

本新株予約権は、当社の業績と株主利益向上に対する当社及び当社子会社の役職員の意

欲や士気を高めるとともに優秀な人材を確保することを目的として、本新株予約権の割当

てを行っておりました。しかしながら、本新株予約権を発行後、行使価額と実勢価額が著

しく乖離しており、また、昨今の株式市場の動向や当社の株価水準等を総合的に考慮致し

ますと、本新株予約権の目的を果たすことが現実的に困難な状況となっております。そこ

で、平成23年1月26日開催の取締役会において、同日付で本新株予約権の全てを無償取得し、

2

消却することを決議いたしました。

なお、本新株予約権は当社による無償取得を可能とする条件が付されております。

３．今後の見通し

当該新株予約権の取得及び消却において、業績等に与える影響はありません。

【参考】本新株予約権の概要

銘柄（登記上の表示）：第１回新株予約権

発行時の通称（注3） 平成15年３月25日発行新株予約権（イ）

株主総会決議の日 平成15年３月25日

取締役会決議の日 平成15年３月31日

発行日 平成15年３月31日

割当対象者 原田隆朗

新株予約権の数 1,000個

新株予約権の目的となる株式の種類及び数 当社普通株式1,000株（新株予約権１個あたり１株）

平成23年１月26日現在の残存個数 1,000個

新株予約権の発行価額 無償

新株予約権の行使価額 1 株につき100,000円

 (注3)新株予約権の発行時に当社と割当対象者との間で用いていた呼称であり、登記上の

名称ではありません。以下の新株予約権についても同様です。

銘柄（登記上の表示）：第２回新株予約権

発行時の通称 平成15年３月25日発行新株予約権（ロ）

株主総会決議の日 平成15年３月25日

取締役会決議の日 平成15年３月31日

発行日 平成15年３月31日

割当対象者 当社及び当社子会社協栄二葉科技有限公司の

常務取締役、常勤監査役並びに当社従業員およ

び当社子会社協栄二葉科技有限公司の幹部従

業員

新株予約権の数 490個

新株予約権の目的となる株式の種類及び数 当社普通株式490株（新株予約権１個あたり１株）

平成23年１月26日現在の残存個数 188個

新株予約権の発行価額 無償

新株予約権の行使価額 1 株につき100,000円

3

銘柄（登記上の表示）：第４回新株予約権

発行時の通称 平成19年６月28日発行新株予約権

株主総会決議の日 平成19年６月28日

取締役会決議の日 平成19年７月10日

発行日 平成19年７月10日

割当対象者 当社及び当社子会社の役職員

新株予約権の数 2,000個

新株予約権の目的となる株式の種類及び数 当社普通株式2,000株（新株予約権１個あたり１株）

平成23年１月26日現在の残存個数 1,420個

新株予約権の発行価額 無償

新株予約権の行使価額 1 株につき200,000円

銘柄（登記上の表示）：第５回新株予約権

発行時の通称 平成20年６月27日発行新株予約権

株主総会決議の日 平成20年６月27日

取締役会決議の日 平成20年７月10日

発行日 平成20年７月10日

割当対象者 当社及び当社子会社の役職員

新株予約権の数 300個

新株予約権の目的となる株式の種類及び数 当社普通株式300株（新株予約権１個あたり１株）

平成23年１月26日現在の残存個数 195個

新株予約権の発行価額 無償

新株予約権の行使価額 1 株につき100,000円

銘柄（登記上の表示）：第６回新株予約権

発行時の通称 平成21年６月26日発行新株予約権

株主総会決議の日 平成21年６月26日

取締役会決議の日 平成21年７月10日

発行日 平成21年７月10日

割当対象者 当社及び当社子会社の役職員

新株予約権の数 300個

新株予約権の目的となる株式の種類及び数 当社普通株式300株（新株予約権１個あたり１株）

平成23年１月26日現在の残存個数 189個

新株予約権の発行価額 無償

新株予約権の行使価額 1 株につき50,000円

 以 上